

P R O T O K Ó Ł Nr 1/2018
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Bielice

z dnia 26 listopada 2018 roku

Początek posiedzenia: godz. 10.00

Miejsce posiedzenia komisji: sala konferencyjna Urzędu Gminy Bielice.

W posiedzeniu Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Gospodarczych Rady Gminy Bielice udział wzięły pełny skład komisji.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: radca prawny Paweł Juras, Skarbnik Gminy Bielice-Halina Butkowska, Kierownik OPS w Bielicach Anna Maria Kopacka, Dominika Masternak- pracownik Urzędu Gminy /przy omawianiu spraw podatkowych/, Paula Ziemiańska- pracownik Urzędu Gminy /przy omawianiu przy omawianiu punktu, który pracownik merytorycznie przygotowywał projekt uchwały/. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Skiba, który otworzył posiedzenie stwierdził, że jest quorum do prowadzenia prawomocnego posiedzenia w dniu dzisiejszym, powitał radnych oraz gości zaproszonych. Przewodniczący komisji Andrzej Skiba poinformował, że projekt porządku radni otrzymali, pytając czy są propozycje zmian do projektu porządku posiedzenia. Nie zgłoszono zmian do projektu porządku posiedzenia. Projekt porządku posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
3. Zgłaszanie zmian do porządku komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - 1/ obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Bielice w 2019 roku,
 - 2/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Bielice na rok 2019,
 - 3/ określenia stawek rocznych podatku od środków transportowych na 2019 rok,

4/ ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023,

5/ określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

6/ podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

7/przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 r.",

8/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym budynku nr 34a, położonego przy ulicy Jana Pawła II w Bielicach wraz z przynależnym gruntem,

9/przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 295/11 o pow. 0,0052 ha położona w obrębie geodezyjnym Chabowo, gm. Bielice,

10/ ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bielice.

5. Zaopiniowanie spraw bieżących oraz informacje.

6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad.2 pkt 2

Przewodniczący komisji Andrzej Skiba zaproponował na Z-cę Przewodniczącego komisji p.Leokadię Zembal, która wyraziła zgodę.

Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” wybrała na Z-cę Przewodniczącego komisji Rewizyjnej p.Leokadię Zembal.

Ad. 3 pkt 1/

Przewodniczący posiedzenia komisji Andrzej Skiba oddał głos pracownikowi merytorycznemu Dominice Masternak, która omówiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku

rolnego na obszarze Gminy Bielice w 2019 roku w formie multimedialnej przedstawiając strukturę gospodarstw rolnych i propozycję obniżenia ceny dt żyta do 52,80 zł. jako autopoprawkę.

Prezentacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Członek komisji Andrzej Kołobycz: proponuję, aby obniżyć cenę żyta do 53 zł. a o 10-15 groszy za 1 m kwadratowy obniżyć podatek od mieszkań, aby była jakby taka rekompensata.

Dominika Masternak: chyba już trzeci rok mamy stawkę 0,70 zł. od mieszkań.

Przewodniczący komisji Andrzej Skiba: jak będziemy obniżać stawki ministerialne, które z roku na rok wzrastają, to może w przyszłości doprowadzić do drastycznego wzrostu podatków.

Skarbnik Gminy Bielice Halina Butkowska: drastyczne podatki powodują niezadowolenie mieszkańców.

Za wnioskiem radnego Andrzeja Kołobycza, aby obniżyć cenę żyta do 53 zł.za dt. były 2 głosy „za” i 3 głosy przeciw.

Za autopoprawką obniżenia ceny dt żyta do 52,80 zł. były 3 głosy „za” i 2 głosy przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Autopoprawka została przyjęta stwierdził Przewodniczący komisji.

Projekt uchwały z autopoprawką obniżenia ceny żyta do 52,80 zł. za dt po przeprowadzonej dyskusji został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad.3 pkt 2/

Dominika Masternak przedstawiła analizę stawek podatku od nieruchomości na rok 2019, która stanowi załącznik Nr 5 do protokołu, z niżej wymienionymi autopoprawkami:

W paragrafie 1

1) od gruntów:

- a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków –z kwoty 0,89 zł. na kwotę 0,90 zł od 1 m² powierzchni,
Autopoprawka jednogłośnie 5 głosami „za” została przyjęta.

- b) podwodami powierzchniowymi stojącymi lub pod wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – z kwoty 4,63 zł. na kwotę 4,71 zł od 1 ha powierzchni,

Autopoprawka jednogłośnie 5 głosami „za” została przyjęta.

- c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,30 zł od 1 m² powierzchni – bez zmian
- d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1398), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – z kwoty 3,04 zł. na kwotę 3,09 zł. od 1 m² powierzchni;

Autopoprawka jednogłośnie 5 głosami „za” została przyjęta.

2) od budynków lub ich części:

- a) mieszkalnych – 0,70 zł do kwoty 0,75 zł. od 1 m² powierzchni użytkowej,
Za przyjęciem autopoprawki było 0 głosów „za”, 5 głosów przeciw i 0 głosów wstrzymujących się.
Autopoprawka została odrzucona.
Członek komisji Krzysztof Mordal zaproponował stawkę 0,70 zł od 1 m² powierzchni użytkowej.
Za wnioskiem były 4 głosy „za”, 1 głos przeciw/głos radnego Andrzeja Kołobycza/ i 0 głosów wstrzymujących się.
Wniosek został przyjęty stwierdził Przewodniczący komisji.
- b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 22,66 zł od 1 m² powierzchni użytkowej - bez zmian
- c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – z kwoty 10,80 zł. na kwotę 10,98 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

Autopoprawka jednogłośnie 5 głosami „za” została przyjęta.

- d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,61 zł od 1 m² powierzchni użytkowej – bez zmian
- e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 7,04 zł od 1 m² powierzchni użytkowej – bez zmian,

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1445) – bez zmian

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Bielice na rok 2019 został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się z przyjętymi autokorektami pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca komisji ogłosiła 5 minutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca komisji wznowiła posiedzenie.

Ad.3 pkt 3/

Projekt uchwały w sprawie określenia stawek rocznych podatku od środków transportowych na 2019 rok został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.3 pkt 4/

Kierownik OPS w Bielicach Anna Kopacka omówiła wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, do którego nie wniesiono uwag i zapytań.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad.3 pkt 5/

Kierownik OPS w Bielicach Anna Kopacka omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób

objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, do którego nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Ad.3 pkt 6/

Kierownik OPS w Bielicach Anna Kopacka omówiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, do którego nie wniesiono uwag. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad.3 pkt 7/

Paula Ziemiańska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 r."

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego Programu współpracy Gminy Bielice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 r." został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad.3 pkt 8/

Skarbnik Gminy Bielice Halina Butkowska: ośrodek zdrowia jest naszą własnością, stawka czynszu dzierżawnego wynosi 4,02 zł. za 1 m kwadratowy powierzchni corocznie jest waloryzowany.

Miesięcznie stanowi kwotę 1.290,22 zł + piwnice.

Za energię ciepłą kierownik NZOZ wpłaca do Urzędu, a za wodę i ścieki oraz za energię elektryczną do dostawców.

Przewodniczący komisji Andrzej Skiba: czy były rozmowy na temat rozszerzenia zakresu usług medycznych w NZOZ Bielice?

Członek komisji Cezary Tumaszk: na posiedzenia komisji ds. Społecznych w poprzedniej kadencji był zapraszany dr Pawlak, z którym rozmawiano na ten temat, są trudności w pozyskaniu lekarzy specjalistów.

Radca prawny Paweł Juras: będą prowadzone rozmowy ze szpitalem w Pyrzycach, może będzie jakaś szansa.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym budynku nr 34a, położonego przy ulicy Jana Pawła II w Bielicach wraz z przynależnym gruntem został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad.3 pkt 9/

Krystyna Rutkowska omówiła projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 295/11 o pow. 0,0052 ha położona w obrębie geodezyjnym Chabowo, gm. Bielice
został jednogłośnie 5 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 0 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad.3 pkt 10/

Radca prawny Paweł Juras: proszę o merytoryczną dyskusję, nie populizm i bicie piany. Korekta w dół wynagrodzenia Wójta nie zaspokoi żadnych potrzeb

mieszkańców. Propozycja wynagrodzenia Wójta jest niższa od wynagrodzenia poprzedniego Wójta. Wójt odpowiada za gospodarkę finansową w gminie, odpowiedzialność jest bardzo duża za Urząd Gminy, jednostki organizacyjne. Proszę o godne wynagrodzenie dla pani Wójt.

Z-ca Przewodniczącego komisji Leokadia Zembal: myślałam o wynagrodzeniu w kwocie 8.540 zł.

Przewodniczący komisji Andrzej Skiba: nie jest naszym celem niedoceniecie roli pani Wójt. Sytuacja nie jest lekka. Nie kwestionuję dużej odpowiedzialności pani Wójt, ale musimy patrzeć także na mieszkańców. Wynagrodzenie jest na pewno motywacją do pracy, z tym, że zbyt późno otrzymaliśmy projekt uchwały i będą musiały być konsultacje z klubem radnych, musimy wszystko przemyśleć.

Radca prawny: rolą radnych jest komunikowanie mieszkańców, że pani Wójt będzie pracowała za niższe wynagrodzenie od poprzedniego Wójta.

Komisja 4 głosami „za”, przy 0 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bielice, który stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad.4

Nie zgłoszono spraw bieżących oraz informacji, wobec czego Przewodnicząca komisji zamknęła ten punkt przystępując do punktu 5.

Ad.5

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bielice o godz.12.20 zamknął Przewodniczący komisji Andrzej Skiba.

Przewodniczący komisji

Andrzej Skiba



Protokołowała: